

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 286/2019 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen aluehallintovirastojen tarkastuksista sekä vanhustenhoidossa esiin nousseista epäkohdista ja laiminlyönneistä

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvosen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 286/2019 vp:

*Miten hallitus reagoi aluehallintovirastojen tarkastuksissa esiin nousseisiin epäkohtiin ja miten hallitus aikoo kitkeä laiminlyönnit vanhusten hoidossa välittömästi?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Pääministeri Antti Rinteen hallitusohjelmassa ikäystävällisyyden edistämisen keinoja on kirjattu useita. Hallitus on sitoutunut parantamaan vanhuspalveluita merkittävästi. Valvonnan puutteelliset resurssit on tiedostettu ja iäkkäiden ja vammaisten henkilöiden palvelujen ohjauksen ja valvonnan voimavaroja aluehallintovirastossa, Valvirassa ja sosiaali- ja terveysministeriössä vahvistettiin kevään 2019 lisätalousarviossa yhteensä 720 000 euron määrärahalla, mikä vastaa laskennallisesti 9 henkilötyövuotta.

Ikäihmisten oikeuksien toteutumisen valvonnan ja edistämisen tehostamiseksi on myönnetty lisämääräraha keväällä 2019. Tarkoituksena on, että jokainen ikääntyvä henkilö saa perustuslaissa turvatut välittömän hoivan ja huolenpidon sekä riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut. Lisämääräraha kohdennettiin eduskunnan oikeusasiamiehen kansliaan / Ihmisoikeuskeskukseen kolmen uuden työntekijän palkkaamiseen.

Hallitusohjelmaan sisältyy myös vanhusasiavaltuutetun tehtävän perustaminen. Ensi vuoden talousarvioon on varattu tehtävään osoitettava rahoitus. Valtuutettu tulee lapsi- ja tasa-arvovaltuutetun tapaan seuraamaan iäkkäiden oikeuksien toteutumista yhteiskunnassa ja herättelee päättäjiä ja vaikuttaa yhteiskuntapolitiikkaan puhumalla ikääntyneen väestön puolesta. Valtuutetun tehtävä on edistää iäkkäiden edun ja oikeuksien toteutumista yleisellä yhteiskunnallisella tasolla yhdessä muiden alan toimijoiden kanssa.

Havaitut puutteet hoivakodeissa hoivan ja hoidon laadussa ja sisällössä ovat olleet vahvasti sidoksissa liian vähäiseen osaavan henkilöstön määrään. Tähän vastataan konkreettisesti keinona hoivahenkilöstön sitovalla 0,7 vähimmäismitoituksella ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä. Samassa yhteydessä selkeytetään henkilöstön välitöntä ja välillistä hoitotyötä tukipalvelujen osalta.

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 286/2019 vp

Iäkkäiden palvelujen uudistamista valmisteleva työryhmä antaa ehdotuksensa muista tarvittavista toimista vuoden loppuun mennessä. Työryhmä muun muassa tekee ehdotuksen kotihoidon aseman turvaamisesta. Esitettyjen toimien pohjalta päivitetään vanhuspalveluita koskeva lainsäädäntö ja laatusuositukset.

Hallituskauden aikana valmistellaan ja käynnistetään pitkän aikavälin poikkihallinnollinen ikäohjelma, jolla varaudutaan väestön ikääntymiseen siten, että tarvittavat palvelut voidaan tulevaisuudessakin turvata sosiaalisesti ja taloudellisesti kestäväällä tavalla.

Helsingissä 19.11.2019

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru